62.—Privilegium domini Regis, paces et treugas, et plura continens. Copia de 5 idus noviembre 1319. Originales, pues contiene en una sola copia tres de ellos, dados en Barcelona a 11 kal. enero 1220; 12 kal. enero 1228 y 16 kal. abril de 1234; fol. 76 vlto.

63.—Aliud privilegium domini Regis confirmatorium aliorum privilegiorum. Copia de 12 kal. diciembre 1319. Original de 7 kal. enero 1283; fol. 84 vlto.

64.—Littera domini Regis super hereticis in terra sua non sustinendis. Copia de 4 kal. diciembre 1319. Original dado en Gerona, en 1197. (Se refiere a los Valdenses); fol. 89 vltto.

65.—Donacio facta per dominum Regem Gerundensi Episcopo, quod possit facere molendinum drapium in loco de Domeny. Copia de 3 kal. diciembre 1319. Original dado en Gerona, pridie nonas de febrero 1209; fol. 90 vltto.

66.—Instr. qualiter dominus P. Rex Aragonie exemit, et penitus libera- vit, homines ecclesiarum, ab omni exaccione, questia et servitute. Copia de 3 kal. diciembre 1319. Original dado en Lérida, a 12 kal. abril 1210; fol. 91.

67.—Instr. domini Regis qualiter Judei se debent habere super usuris recipiendis, et qualiter Vicary debeant suum officium exercere. Copia de nonas diciembre 1319. Original dado en Barcelona a 11 kal. enero 1228; fol. 91 vltto.

68.—Instr. domini Regis in quo recognoscit Archiepiscopo, Episcopis, et alys Prelatis Cathalonie, quod auxilium quod sibi fecerunt pro expug- vanda terra sarracenorum, fecerunt sibi gratis et non ex debito. Copia de nonas diciembre de 1319. Original dado en Barcelona, kal. enero 1228; fol. 92 vltto.

69.—Instr. domini Regis in quo confirmat lexiam factam per Episco- pum de Cabanellis preposituris, et Capitulo Gerundensi de honore Maiori- carum. Copia de nonas diciembre de 1319. Original dado en Morella el 18 kal. febrero de 1250; fol. 93.

70.—Instr. concessionis facte per dominum Regem Gerundensi Epis- copo, quod homines de Duobusquerys (Dosquers), et de Crespiano, et de Pedriano, non tenentur firmare jus nec placitare in posse Curie Bisulduni, nisi prius fatica inventa. Copia de nonas diciembre de 1319. Original dado en Lérida, de 8 kal. mayo de 1257; fol. 93 vltto.

71.—Littera domini Regis continens qualiter Vicary domini Regis, in novitate sua, jurare debeant. Copia de nonas diciembre 1319. Original, dado en Lérida, de nonas abril 1257; fol. 94.

72.—Instr. Infantis Petri in quo confirmat concessionones et privilegia facta per Patrem suum Episcopo, et Capitulo, et alys Prelatis dioecesis Ge-

rundensis. Copia de nonas diciembre de 1319. Original, dado en Barbastro, pridie idus octubre 1264; fol. 94.

73.—Instr. domini Regis in quo recognoscit Episcopo, et Capitulo Gerundensi, quod illud subsidium X millium solidorum quod sibi fecerunt sibi gratis [fecerunt] et non ex debito, et in eodem confirmat quedam privilegia jam concessa. Copia de pridie nonas diciembre 1319. Original dado, en Barcelona, de 8 kal. septiembri 1269; fol. 94 vltto.

74.—Instr. domini Regis facti super cenis et alberguys Monasteriorum dioecesis Gerundensis. Copia pridie idus de diciembre 1319. Original, dado en Barcelona, de 13 kal. agosto 1301; fol. 95 vltto.

75.—Littera domini Regis in qua mandat officialibus suis per bajulos et officiales Ecclesie Gerundensis commorantes Gerunde, non cogantur ad ponendum aliquid in questis domini Regis predicti. Copia de idus de diciembre 1319. Original, dado en Morella, de 5 kal. de mayo de 1250; fol. 96.

76.—Sentencia lata contra Berengarium Ventris, bajulum de Uliano, super multis falsitatibus per eum commissis. Copia de 8 idus de diciembre de 1319. Original de 8 idus de mayo de 1259; fol. 96 vltto.

77.—Sentencia lata inter nobilem Comitem Impuriarum et discretum A. de Solerio super jurisdictiones loci de Vilamocorum. Copia de 19 kal. de enero de 1319. Original de nonas de diciembre de 1306; fol. 100 vltto.

78.—Instr. institutionis ferialis Ecclesie Gerundensis continens cuiusvis legata debent facere Episcopus, et Canonici gerundenses ipsi feriali in fine suo. Copia de 17 kal. de enero de 1319. Original de 7 kal. de mayo de 1234; fol. 101 vltto.

79.—Instr. empcionis facte per Episcopum Gerundensem de taschis parochie de Crespiano. Copia de 17 kal. de enero de 1319. Original de 2 nonas septiembri 1239; fol. 102 vltto.

80.—Instr. institutionis presbyteri A. de Oleastro stabiliti in ecclesia Petralate, cuius Beneficii collatio pertinet ad Episcopum. Copia de 17 kal. enero de 1319. Original de 17 kal. enero 1269; fol. 103.

81.—Instr. firme sentencie facte per Episcopum Gerundensem Rectori capelle de Fuxano de quibusdam decimis, et dat inde de censu dictus Rector unam libram cere, et in novitate Rectoris duos aureos. Copia de 16 kal. de enero 1319. Original, de 10 kal. de febrero de 1278; fol. 104.

82.—Instr. institucionis capelle sancti Bartholomei de Turribus in parochia sancti Saturnino de Villavenuto. Copia de 16 kal. enero 1319. Original de 16 kal. agosto 1253; fol. 105 vltto.

83.—Instr. qualiter Vice Comes Rochabertiny recognoscit Episcopo Gerundensi, quod tempore quo levatur bovaticum in Vicecomitatu suo per mortem Comitis Impuriarum, debet habere Gerundensis Episcopus decimam, et potest, et debet ibi ponere unum notarium suum. Copia de 11 kal. enero 1319. Original de 6 idus abril 1315; fol. 106 vltto.

84.—Instr. constitucionis ferialis Ecclesie Gerundensis in quo declarantur jura ipsius ferialis in omnibus. Copia de 6 kal. de febrero 1319. Original de kal. mayo 1313; fol. 107.

85.—Testamentum domini Bn. Episcopi Gerundensis quondam. Copia de 3 idus abril 1320. Original de 8 kal. abril 1310; fol. 111.

86.—Instr. duorum cereorum XX librarum cere, quos stabilivit G. de Montegrino quondam, ut arderent in ecclesia certis diebus anni, et ad hoc obligavit honorem de Frexeneto. Copia de 17 kal. mayo 1320. Original de 10 kal. junio 1256; fol. 113 vltto.

87.—Instr. declaracionis facte quis tenetur campanas Ecclesie reficere cum franguntur. Copia de 17 kal. mayo de 1320. Original de 14 kal. septiembre de 1283; fol. 114.

88.—Instr. declaracionis facte que, et qualia debeat facere Sacrista secundus, et Claviger in Ecclesia Gerundensi. Copia de 15 kal. de mayo de 1320. Original de 2 nonas abril de 1282; fol. 115 vltto.

89.—Instr. permutacionis facte inter Episcopum Gerundensem et Prepositum mensis july de castro sancti Saturnini. Copia de pridie idus de mayo de 1320. Original de 15 kal. septiembre de 1319; fol. 117.

90.—Instr. declaracionis et empcionis facte per Episcopum de alodys, quos Raymundus Arnaldi habebat in castro sancti Saturnini. Copia de idus de mayo de 1320. Original de 15 kal. septiembre 1319; fol. 119.

91.—Instr. in quo Capitulum Gerundense absolvit Raymundum Arnaldi ab omni fidelitate et homagio in quibus sibi tenetur racione castri de sancto Saturnino. Copia de 16 kal. junio de 1320. Original de 15 kal. septiembre de 1319; fol. 120.

92.—Instr. in quo Raymundus Arnaldi recognoscit tenere ad feudum

castrum sancti Saturnini et facit in homagium. Copia de 13 kal. de junio de 1320. Original de 15 kal. de septiembre de 1319; fol. 121.

93.—Instr. deffinitionis facte inter Episcopum et Raymundum Arnaldi de omnibus questionibus, quas sibi ad invicem facere possent. Copia de 13 kal. junio 1320. Original de 15 kal. septiembre de 1319; fol. 121 vltto.

94.—Instr. firmamenti et laudamenti facti per Episcopum Raymundo Arnaldi, de castro sancti Saturnini. Copia de 13 junio de 1320. Original de 15 kal. septiembre de 1319; fol. 122 vltto.

95.—Sentencia lata inter Gerundensem Sacristam tenentem preposituram mensis july, et R. de Anglés, tenentem castrum sancti Saturnini. Copia de 11 kal. junio de 1320. Original de nonas de noviembre de 1218; fol. 123.

96.—Instr. in quo dictus R. de Anglés permittit servare in omnibus iudicium, et dictam predictam [sentenciam]. Copia de 5 kal. junio de 1320. Original de 4 kal. julio de 1223; fol. 125.